



## 2012KO UDAL AURREKONTU PROPIOA GASTUAK ETA SARRERAK

### GASTUAK

#### Kapitulua

1	PERTSONAL GASTUAK	2.707.841
2	ONDARE ARRUNTAK ETA ZERBITZUAK	2.139.077
3	FINANTZA GASTUAK	60
4	TRANSFERENTZIA ARRUNTAK	1.157.559
6	INBERTSIO ERREALAK	2.911.320
7	KAPITAL TRANSFERENTZIAK	86.506
9	FINANTZA PASIBOAK	223.686
Guztira:		<b>9.226.049</b>

Kap Kapital Gtu.: 6 2.997.826  
Kap.Kapital Sarr.: 6+7 2.997.826  
Difer.(Superabita): 0

### SARRERAK

#### Kapitulua

1	ZERGA ZUZENAK	944.700
2	ZEHARKAKO ZERGAK	280.000
3	TASAK ETA BESTE SARRERA BATZUK	1.487.818
4	TRANSFERENTZIA ARRUNTAK	3.135.966
5	ONDARE SARRERAK	379.739
6	INBERTSIO ERREALEN SALMENTAK	1.719.232
7	KAPITAL TRANSFERENTZIAK	1.278.594
Guztira:		<b>9.226.049</b>

Kap Gtu. Arrunta: 1+2+3+4+9 6.228.223  
Kap.Sarr.Arrunta: 1+2+3+4+5 6.228.223  
Difer.(Superabita): 0

Izp.  
Beñat Solaberrieta Albizu  
Alkate-Lehendakaria



## 1. KAPITULUA

	<b><u>Gobernu organoak</u></b>	<b>162.789</b>
1 0100.100.111.00.01	Alderdien eta zinegotzien asignazioak	45.500
1 0100.101.111.00.01	Politikarien ordainsariak	89.127
1 0100.160.111.00.01	Gobernu organoak. Gizarte segurantza	22.995
1 0100.160.111.00.04	Gobernu organoak. Elkarkidetza	2.000
1 0100.162.111.00.01	Gobernu organoak. Prestakuntza	853
1 0100.162.111.00.05	Gobernu organoak. Bizitza aseguruak	2.314
	<b><u>Administrazio orokorra</u></b>	<b>520.054</b>
1 0300.120.121.00.01	Administrazio orokorra. Oinarrizko ordainsariak	69.100
1 0300.121.121.00.01	Administrazio orokorra. Ordainsari osagarriak	113.720
1 0300.130.121.00.01	Lan kontratuko langileak. Finkoen ordainsariak	51.000
1 0300.131.121.00.01	Lan kontratuko behin-behineko langileen ordainsariak	161.200
1 0300.160.121.00.01	Bulego orokorretako gizarte segurantza	108.000
1 0300.160.121.00.04	Bulego orokorretako Elkarkidetza	11.000
1 0300.160.121.00.05	Bulego orokorretako osasun laguntza	3.473
1 0300.162.121.00.01	Bulego orokorretako prestakuntza	500
1 0300.162.121.00.05	Bulego orokorretako bizitza aseguruak	2.061
	<b><u>Udaltzaingoa</u></b>	<b>392.674</b>
1 0200.120.222.00.01	Udaltzaingoa oinarrizko ordainsariak	43.000
1 0200.121.222.00.01	Udaltzaingoa ordainsari osagarriak	82.000
1 0200.131.222.00.01	Udaltzaingoko behin-behineko langileen ordainsariak	168.000
1 0200.160.222.00.01	Udaltzaingoa gizarte segurantza	90.000
1 0200.160.222.00.04	Udaltzaingoa Elkarkidetza	5.314
1 0200.160.222.00.05	Udaltzaingoa osasun laguntza	2.500
1 0200.162.222.00.01	Udaltzaingoa prestakuntza	360
1 0200.162.222.00.05	Udaltzaingoa bizitza aseguruak	1.500
	<b><u>Gizarte ongizatea</u></b>	<b>116.677</b>
1 0800.120.313.00.01	Gizarte ongizateko oinarrizko ordainsariak	21.000
1 0800.121.313.00.01	Gizarte ongizateko ordainsari osagarriak	29.500
1 0800.130.313.00.01	Gizarte ongizateko langile finkoen ordainsaria	39.555
1 0800.160.313.00.01	Gizarte ongizateko gizarte segurantza	22.000
1 0800.160.313.00.04	Gizarte ongizateko Elkarkidetza	2.900
1 0800.162.313.00.01	Gizarte ongizateko prestakuntza	480
1 0800.162.313.00.05	Gizarte ongizateko bizitza aseguruak	1.242
	<b><u>Hurtzaindegia</u></b>	<b>36.036</b>
1 0603.130.421.00.01	Hurtzaindegiko langile finkoen osagarriak	25.600
1 0603.160.421.00.01	Hurtzaindegiko gizarte segurantza	8.600
1 0603.160.421.00.04	Hurtzaindegiko Elkarkidetza	1.200
1 0603.162.421.00.05	Hurtzaindegiko bizitza aseguruak	636
	<b><u>Zaragueta eskola</u></b>	<b>92.685</b>
1 0601.120.422.00.01	Atezainaren oinarrizko ordainsaria	13.045
1 0601.121.422.00.01	Atezainaren ordainsari osagarria	18.040
1 0601.130.422.00.01	Zaragueta garbitzaileen ordain. lang. Finkoa	32.100
1 0601.160.422.00.01	Zaragueta langileen gizarte segurantza	22.500
1 0601.160.422.00.04	Zaragueta langileen Elkarkidetza	3.500
1 0601.160.422.00.05	Zaragueta langileen osasun laguntza	1.400
1 0601.162.422.00.05	Zaragueta langileen bizitza aseguruak	2.100



	<b><u>Obra eta zerbitzuak</u></b>	<b>329.290</b>
1 0400.120.432.00.01	Hirigintzako oinarrizko ordainsariak	17.700
1 0400.121.432.00.01	Hirigintzako ordainsari osagarriak	31.300
1 0400.130.432.00.01	Hirigintzako langile finkeko ordainsariak	36.000
1 0400.131.432.00.01	Hirigintzako behin-behineko langileen ordainsariak	30.000
1 0400.160.432.00.01	Hirigintzako bulegoko gizarte segurantza	35.700
1 0400.160.432.00.04	Hirigintza bulegoko Elkarkidetza	3.000
1 0400.162.432.00.01	Hirigintza bulegoko formakuntza	365
1 0400.162.432.00.05	Hirigintza bulegoko bitzita aseguruak	500
1 0401.120.432.00.01	Obra brigadako langileen oinarrizko ordainsariak	28.500
1 0401.121.432.00.01	Obra brigadako langileen ordainsari osagarriak	57.000
1 0401.131.432.00.01	Obra brigadako behin-behineko langileen ordainsariak	34.000
1 0401.160.432.00.01	Obra brigadako langileen gizarte segurantza	48.000
1 0401.160.432.00.04	Obra brigadako langileen Elkarkidetza	3.000
1 0401.160.432.00.05	Obra brigadako langileen osasun laguntza	2.400
1 0401.162.432.00.05	Obra brigadako bitzita aseguruak	1.825
	<b><u>Musika eskola</u></b>	<b>355.577</b>
1 0604.130.451.00.01	Musika eskolako langile finkeko ordainsariak	142.000
1 0604.131.451.00.01	Musika eskolako behin-behineko langileen ordainsariak	126.000
1 0604.160.451.00.01	Musika eskolako langileen gizarte segurantza	77.000
1 0604.160.451.00.04	Musika eskolako langileen Elkarkidetza	8.000
1 0604.162.451.00.01	Musika eskolako langileen prestakuntza	244
1 0604.162.451.00.05	Musika eskolako langileen bitzita aseguruak	2.333
	<b><u>Kultur etxea</u></b>	<b>97.958</b>
1 0605.130.451.00.01	Kultur etxeko langile finkeko ordainsariak	21.000
1 0605.131.451.00.01	Kultur etxeko behin-behineko langileen ordainsariak	48.800
1 0605.160.451.00.01	Kultur etxeko langileen gizarte segurantza	25.050
1 0605.160.451.00.04	Kultur etxeko langileen Elkarkidetza	2.000
1 0605.162.451.00.01	Kultur etxeko langileen prestakuntza	244
1 0605.162.451.00.05	Kultur etxeko langileen bitzita aseguruak	864
	<b><u>Liburutegia</u></b>	<b>27.165</b>
1 0613.130.451.00.01	Liburutegiko langile finkeko ordainsariak	19.261
1 0613.160.451.00.01	Liburutegiko langileen gizarte segurantza	6.200
1 0613.160.451.00.04	Liburutegiko langileen Elkarkidetza	1.500
1 0613.162.451.00.01	Liburutegiko langileen prestakuntza	122
1 0613.162.451.00.05	Liburutegiko langileen bitzita aseguruak	82
	<b><u>Kirolak</u></b>	<b>89.212</b>
1 0615.120.452.00.01	Kirol teknikariaren oinarrizko ordainsariak	16.000
1 0615.121.452.00.01	Kirol teknikariaren ordainsari osagarria	26.690
1 0615.131.452.00.01	Garbitzailearen ordainsariak	22.400
1 0615.160.452.00.01	Kirol teknikariaren gizarte segurantza	22.000
1 0615.160.452.00.04	Kirol teknikariaren Elkarkidetza	1.500
1 0615.162.452.00.01	Kirol teknikariaren prestakuntza	122
1 0615.162.452.00.05	Kirol teknikariaren bitzita aseguruak	500
	<b><u>Euskara</u></b>	<b>58.392</b>
1 0606.120.455.00.01	Euskara teknikariaren oinarrizko ordainsaria	22.150
1 0606.121.455.00.01	Euskara teknikariaren ordainsari osagarria	24.000
1 0606.160.455.00.01	Euskara teknikariaren gizarte segurantza	10.000
1 0606.160.455.00.04	Euskara teknikariaren Elkarkidetza	1.800
1 0606.162.455.00.01	Euskara teknikariaren prestakuntza	122
1 0606.162.455.00.05	Euskara teknikariaren bitzita aseguruak	320



# ORIOKUDALA

2012  
GASTUAK

	<b><u>Hondartza</u></b>	<b>26.339</b>
1 1001.130.456.00.01	Kabinetako langile finkoaren ordainsariak	16.500
1 1001.160.456.00.01	Kabinetako langilearen gizarte segurantza	9.520
1 1001.162.456.00.05	Kabinetako langilearen bititza aseguru	319
	<b><u>Kanpina</u></b>	<b>359.743</b>
1 1000.120.751.00.01	Kanpineko langileen oinarritzko ordainsariak	32.000
1 1000.121.751.00.01	Kanpineko langileen ordainsari osagarriak	50.000
1 1000.130.751.00.01	Kanpineko langile finkoen ordainsariak	55.000
1 1000.131.751.00.01	Kanpineko behin-behineko langileen ordainsariak	140.000
1 1000.160.751.00.01	Kanpineko langileen gizarte segurantza	76.000
1 1000.160.751.00.04	Kanpineko langileen Elkarkidetz	5.000
1 1000.162.751.00.01	Kanpineko langileen prestakuntza	122
1 1000.162.751.00.05	Kanpineko langileen bititza aseguru	1.621
	<b><u>Turismoa</u></b>	<b>43.250</b>
1 1002.131.751.00.01	Turismo bulegoko behin-behineko langileen ordainsariak	32.000
1 1002.160.751.00.01	Turismo bulegoko langileen gizarte segurantza	11.000
1 1002.162.751.00.05	Turismoko langileen bititza aseguru	250
	<b>GUZTIRA</b>	<b>2.707.841</b>



## 2. KAPITULUA

	<b><u>Gobernu organoak</u></b>	<b>24.500</b>
1 0100.222.111.00.01	Gobernu organoen telefono gastua	4.000
1 0100.226.111.00.02	Arreta eta protokoloa	5.000
1 0100.226.111.00.99	Askotariko gastuak	3.000
1 0100.227.111.00.99	Beste enpresa batzuk	10.000
1 0100.230.111.00.01	Dietak eta joan-etorriak	2.500
	<b><u>Administrazio orokorra</u></b>	<b>208.860</b>
1.0300.204.121.00.01	Renting fotokopiagailua	2.800
1 0300.211.121.00.01	Udaletxearen mantentze-lanak eta kontserbazioa	3.000
1 0300.212.121.00.01	Udaletxeko berogailuak eta igogailua	5.000
1 0300.214.121.00.01	Udaletxeko altzarrien mantentzea	1.300
1 0300.215.121.00.01	Udaletxeko ekipamendu informatikoa. Mantentzea	2.000
1 0300.220.121.00.01	Bulegoko materiala	8.500
1 0300.220.121.00.02	Aldizkari eta buletinak	6.000
1 0300.220.121.00.03	Material informatiko ez inbentariagarria (IZFE)	35.000
1 0300.220.121.00.04	Udaletxerako zerbitzu informatikoak	500
1 0300.221.121.00.01	Udaletxeko argindarra	13.000
1 0300.221.121.00.02	Udaletxeko urak	360
1 0300.221.121.00.04	Udaletxeko berogailuen gas hornidura	6.800
1 0300.221.121.00.08	Udaletxeko botika gastuak	100
1 0300.221.121.00.09	Udaletxeko garbiketa produktuak	3.000
1 0300.221.121.00.99	Udaletxeko beste hainbat hornidura	1.000
1 0300.222.121.00.01	Udaletxeko telefono gastua	8.500
1 0300.222.121.00.02	Udaletxeko posta gastuak	17.000
1 0300.224.121.00.01	Udaletxeko eraikinaren aseguruak	15.000
1 0300.224.121.00.99	Erantzukizun zibileko aseguruak	14.200
1 0300.226.121.00.03	Publizitatea	5.000
1 0300.226.121.00.04	Gastu juridikoak	25.000
1 0300.226.121.00.07	Bankuaren gastuak	350
1 0300.226.121.00.99	Askotariko gastuak	200
1 0300.227.121.00.09	Diru bilketa kudeatzeko kostua	14.500
1 0300.227.121.00.11	Taxi zerbitzua	2.000
1 0300.227.121.00.99	Beste enpresen lanak	18.000
1 0300.230.121.00.01	Dietak eta joan-etorri gastuak	750
	<b><u>Bake epaitegia</u></b>	<b>1.400</b>
1 0301.211.122.00.01	Epaitegiaren mantentze gastuak	800
1 0301.222.122.00.01	Epaitegiaren telefono gastuak	600
	<b><u>Udaltzaingoa</u></b>	<b>18.759</b>
1 0200.202.222.00.01	Pantalan alokairua: Izaskun itsasontzia	2.300
1 0200.213.222.00.01	Udaltzaingoaren ibilgailuaren mantentzea	2.620
1 0200.221.222.00.04	Udaltzaingoaren ibilgailuaren erregaia	1.800
1 0200.221.222.00.05	Udaltzaingoaren uniformeak	1.348
1 0200.221.222.00.99	Udaltzaingoaren irratiak	400
1 0200.222.222.00.01	Udaltzaingoaren telefono gastua	2.730
1 0200.224.222.00.02	Udaltzaingoaren ibilgailuaren aseguruak	1.256
1 0200.226.222.00.99	Udaltzaingoa, askotariko gastuak	2.492
1 0200.230.222.00.01	Udaltzaingoaren dietak, joan-etorriak	40
1 0200.227.222.00.01	Aparkaleku sistemarako zerbitzuak	0
1 0200.227.222.00.99	Disuasioko aparkalekua	2.000
1 0201.211.222.00.01	Semaforo eta seinaleen mantentzea	1.500
1 0201.221.222.00.01	Semaforoen argindarra	273
	<b><u>Sorospena</u></b>	<b>118.500</b>
1 0202.227.223.00.01	Desfibriladorea	3.500
1 0202.227.223.00.99	Hondartzako sorospen zerbitzua	115.000



	<b><u>Gizarte ongizatea</u></b>	<b>162.170</b>
1 0801.220.313.00.01	Gizarte ongizateko bulegoko materiala	500
1 0801.221.313.00.01	Gizarte ongizateko argindarra	3.000
1 0801.221.313.00.02	Gizarte ongizateko urak	20
1 0801.222.313.00.01	Gizarte ongizateko telefono gastua	285
1 0801.224.313.00.01	Azurza etxearen aseguru	513
1 0801.226.313.00.02	Gizarte ongizateko askotariko arretak	200
1 0801.230.313.00.01	Gizarte ongizateko dieta eta joan-etorriak	200
1 0802.211.313.00.01	Zaharren babeslekuko mantentzea	1.100
1 0802.220.313.00.02	Zaharren babeslekuko egunkariak	1.506
1 0802.221.313.00.01	Zaharren babeslekuko argindarra	8.000
1 0802.221.313.00.02	Zaharren babeslekuko urak	100
1 0803.211.313.00.01	Azurza etxearen mantentzea	1.500
1 0803.212.313.00.01	Azurza etzeko igogailuaren mantentzea	2.615
1 0803.221.313.00.01	Etxe tutelatuaren argindarra	4.750
1 0803.221.313.00.02	Etxe tutelatuaren urak	1.200
1 0803.222.313.00.01	Etxe tutelatuaren igogailua eta telealarma	660
1 0803.227.313.00.99	Etxe tutelatuaren zerbitzuak	21.000
1 0804.226.313.00.09	Eguneko zentzoko hainbat gastu	250
1 0809.211.313.00.01	Itsas etxeko mantentzea	1.500
1 0809.221.313.00.11	Gizarte ongizateko telealarma zerbitzua	6
1 0809.226.313.00.05	Gizarte ongizateko hitzaldiak	500
1 0809.226.313.00.06	Gizarte ongizateko ekintzak	12.000
1 0809.226.313.00.99	Gizarte ongizateko askotariko gastuak	765
1 0809.227.313.00.11	Etxez etxeko laguntza zerbitzua	90.000
1 0809.227.313.00.12	Familiatan esku-hartzeko programa	10.000
	<b><u>Enplegua</u></b>	<b>1.806</b>
1 0500.226.322.00.03	Enplegu sustapena, kanpaina informartzailea	6
1 0500.226.322.00.06	Enplegu sustapena, ekintzak	1.800
	<b><u>Hurtzaindegia</u></b>	<b>21.340</b>
1 0603.211.421.00.01	Hurtzaindegiaren mantentzea	3.500
1 0603.212.421.00.01	Hurtzaindegiko igogailuaren mantentzea	3.500
1 0603.221.421.00.01	Hurtzaindegiko argindarra	12.000
1 0603.221.421.00.02	Hurtzaindegiaren urak	520
1 0603.221.421.00.09	Hurtzaindegiko garbiketa materiala	1.200
1 0603.222.421.00.01	Hurtzaindegiko igogailuaren telefono gastuak	230
1 0603.224.421.00.01	Hurtzaindegiko aseguru	390
	<b><u>Zaragueta eskola</u></b>	<b>28.230</b>
1 0600.221.422.00.01	Atezainaren etxebizitzako argindarra	500
1 0600.221.422.00.05	Atezainaren lanerako arropak	180
1 0601.211.422.00.01	Zaragueta eskolaren mantentzea	7.500
1 0601.211.422.00.02	Zaragueta eskolako berogailuaren mantentzea	1.000
1 0601.221.422.00.01	Zaragueta eskolako argindarra	10.000
1 0601.221.422.00.02	Zaragueta eskolako urak	900
1 0601.221.422.00.03	Zaragueta eskolako gas hornidura	5.400
1 0601.221.422.00.09	Zaragueta eskolako garbiketa produktuak	2.500
1 0601.222.422.00.01	Zaragueta eskolako igogailuaren telefono gastuak	250
	<b><u>Hezkuntza</u></b>	<b>4.000</b>
1.0000.226.426.00.06	Hezkuntza sistema nazionala	4.000



	<b><u>Obrak eta zerbitzuak</u></b>	<b>133.082</b>
1 0401.202.432.00.01	Hirigintzako makinaren alokairua	7.500
1 0401.210.432.00.01	Bide publikoen mantentzea	70.000
1 0401.211.432.00.01	Obra brigadaren pabiloiaren mantentzea	1.000
1 0401.212.432.00.01	Makinen mantentzea	1.100
1 0401.213.432.00.01	Obra brigadako ibilgailuen mantentzea	1.000
1 0401.214.432.00.01	Hiri altzariak mantentzea	10.000
1 0401.221.432.00.01	Obra brigadaren pabiloiaren argindarra	2.000
1 0401.221.432.00.02	Obra brigadaren pabiloiko ura eta kontagailu mugikorrekua	600
1 0401.221.432.00.04	Obra brigadako ibilgailuen erregaia	2.300
1 0401.221.432.00.05	Obra brigadako lanerako arropak	400
1 0401.221.432.00.11	Tresneria eta material txikiak	4.400
1 0401.222.432.00.01	Telefono gastuak	2.000
1 0401.224.432.00.02	Obra brigadako ibilgailuen aseguruua	3.500
1 0401.226.432.00.99	Askotariko gastuak	600
1 0408.212.432.00.02	Kaleko igogailuen mantentzea	14.200
1 0408.221.432.00.01	Kaleko igogailuen argindarra	2.000
1 0408.222.432.00.01	Kaleko igogailuen telefono gastuak	482
1 0408.212.432.00.02	Berokuntza instalazioa	10.000
	<b><u>Argiteria publikoa</u></b>	<b>105.600</b>
1 0403.210.433.00.01	Argiteria publikoa mantentzea	12.600
1 0403.221.433.00.01	Argiteria publikoaren elektrizitate gastuak	67.000
1 0403.227.433.00.99	Gabonetako argiak	16.000
1 0403.227.433.00.07	OCA (Organismo de Control Organizado) pasa	10.000
	<b><u>Parkeak eta lorategiak</u></b>	<b>179.771</b>
1 0402.211.434.00.01	Parkeen mantentzea	9.000
1 0402.211.434.00.02	Lorategien mantentzea	166.571
1 0402.221.434.00.02	Parkeetako urak	4.200
	<b><u>Udal eraikinak</u></b>	<b>19.500</b>
1 0407.211.435.00.01	Udal lokalen mantentzea	5.700
1 0407.211.435.00.02	Udal garajeen mantentzea	12.000
1 0407.224.435.00.01	Aseguruak	800
1 0407.227.435.00.03	Beste eraikuntza publikoak	1.000
	<b><u>Bulego teknikoa</u></b>	<b>4.560</b>
1 0400.220.439.00.01	Hirigintza bulegoko materiala	1.200
1 0400.221.439.00.13	Hirigintza bulegoko material informatikoa	360
1 0400.227.439.00.07	Hirigintza bulegorako zerbitzuak	3.000
	<b><u>Urak</u></b>	<b>4.000</b>
1 0404.221.441.00.02	Iturrietako urak	4.000
	<b><u>Hondakinen kudeaketa eta kale garbitze zerbitzua</u></b>	<b>428.884</b>
1 0405.221.442.00.01	Lurrazpiko edukiontzien argindarra	400
1 0405.221.442.00.02	Eskobatzeko makinaren ura	287
1 0405.227.442.00.01	Hondakinak jaso eta bideak garbitzeko zerbitzua	348.595
1 0405.227.442.00.02	Izurriteen kontrako programak	23.596
1 0405.227.442.00.03	Lurrazpiko edukiontzien mantentzea	55.000
1 0405.227.442.00.05	Animaliak jasotzeko lana	1.000
1 0405.227.442.00.99	Beste hainbat lan	6
	<b><u>Hilerria</u></b>	<b>2.000</b>
1 0406.211.443.00.01	Hilerriaren mantentzea	2.000
	<b><u>Ingurumena</u></b>	<b>8.700</b>
1 0100.222.444.00.01	Kutsadura akustikoaren neurketak	4.200
1 0100.226.444.00.06	Ingurumen ekintzak	2.000
1 0100.226.444.00.99	Ingurumena, askotariko gastuak	1.000
1 0100.227.444.00.01	Kutsadura akustikoko tresnen mantentzea	1.500



	<b><u>Musika eskola</u></b>	<b>16.660</b>
1 0604.211.451.00.01	Musika eskolaren mantentzea	1.000
1 0604.219.451.00.01	Musika eskolako instrumentuak mantentzea	800
1 0604.220.451.00.01	Musika eskolako bulego materiala	3.000
1 0604.221.451.00.01	Musika eskolako argindarra	3.200
1 0604.221.451.00.02	Musika eskolako ura	140
1 0604.221.451.00.09	Musika eskolako garbiketa materiala	800
1 0604.221.451.00.11	Musika eskolako material didaktikoa	600
1 0604.221.451.00.13	Musika eskolako material informatikoa	200
1 0604.222.451.00.01	Musika eskolako telefono gastuak	1.400
1 0604.223.451.00.01	Musika eskolako garraioa	745
1 0604.224.451.00.01	Musika eskolako aseguruak	1.100
1 0604.226.451.00.06	Musika eskolako ekintzak	3.500
1 0604.230.451.00.01	Musika eskolako dietak eta joan-etorriak	175
	<b><u>Kultura</u></b>	<b>64.007</b>
1 0605.211.451.00.01	Kultur etxearen mantentzea	1.500
1 0605.212.451.00.02	Kultur etxeko igogailuen mantentzea	2.872
1 0605.215.451.00.01	Kultur etxeko ekipamendu informatikoaren mantentzea	300
1 0605.220.451.00.01	Kultur etxeko bulego materiala	1.200
1 0605.221.451.00.01	Kultur etxeko argindarra	7.000
1 0605.221.451.00.02	Kultur etxeko urak	240
1 0605.221.451.00.04	Kultur etxeko berogailuaren gasoil hornikuntza	4.200
1 0605.221.451.00.09	Kultur etxeko garbiketa produktuak	1.575
1 0605.222.451.00.01	Kulturako telefono gastuak	3.700
1 0605.224.451.00.01	Kultur etxeko aseguruak	490
1 0605.226.451.00.03	Kulturako publizitatea	630
1 0605.226.451.00.06	Kultur etxeko eta kulturako ekintzak	40.000
1 0605.230.451.00.01	Kulturako dietak eta joan-etorriak	300
	<b><u>Kosta tailerra</u></b>	<b>6.035</b>
1 0607.211.451.00.01	Kosta eraikinaren mantentzea	800
1 0607.212.451.00.01	Kosta eraikineko berogailuaren mantentzea	1.600
1 0607.221.451.00.01	Kosta eraikineko argindarra	600
1 0607.221.451.00.02	Kosta eraikineko urak	74
1 0607.221.451.00.04	Kosta eraikineko berogailuaren gasoila	2.427
1 0607.224.451.00.01	Kosta eraikinaren aseguruak	534
	<b><u>Liburutegia</u></b>	<b>8.400</b>
1 0613.215.451.00.01	Liburutegiko ekipamendu informatikoaren mantentzea	400
1 0613.220.451.00.02	Liburutegiko liburuak, prentsa eta abar	6.000
1 0613.226.451.00.06	Liburutegiko ekintzak	2.000
	<b><u>Gazteria</u></b>	<b>47.600</b>
1 0617.211.451.00.01	Ametsa gaztelekuaren mantentzea	1.200
1 0617.221.451.00.01	Ametsa gaztelekuaren argindarra	2.750
1 0617.221.451.00.02	Ametsa gaztelekuaren urak	105
1 0617.222.451.00.01	Ametsa gaztelekuaren telefono gastua	1.245
1 0617.226.451.00.06	Gazteen ekintzak	3.000
1 0617.226.451.00.99	Gazteen zenbait gastu	300
1 0617.227.451.00.99	Ametsa gaztelekuaren kudeaketa	39.000





	<b>Kirolak</b>	<b>141.258</b>
	<i>Futbol zelaia</i>	<i>41.505</i>
1 0608.211.452.00.01	Mendibeltzeko instalazioen mantentzea	5.000
1 0608.221.452.00.01	Mendibeltzeko instalazioen argindarra	12.875
1 0608.221.452.00.02	Mendibeltzeko instalazioen urak	680
1 0608.221.452.00.04	Mendibeltzeko instalazioen gas hornidura	6.100
1 0608.221.452.00.99	Mendibeltzeko instalazioen beste hornidura batzuk	200
1 0608.224.452.00.01	Mendibeltzeko instalazioen aseguruak	650
1 0608.227.452.00.01	Mendibeltzeko instalazioetarako garbiketara materiala	16.000
	<i>Pilotalekua</i>	<i>5.572</i>
1 0609.211.452.00.01	Pilotalekuaren mantentzea	500
1 0609.221.452.00.01	Pilotalekuaren argindarra	4.500
1 0609.221.452.00.02	Pilotalekuaren urak	250
1 0609.224.452.00.01	Pilotalekuaren aseguruak	322
	<i>Arraun elkartea</i>	<i>6.707</i>
1 0610.211.452.00.01	Arraun elkartearen mantentzea	681
1 0610.221.452.00.01	Arraun elkartearen argindarra	1.976
1 0610.221.452.00.02	Arraun elkartearen urak	1.660
1 0610.224.452.00.01	Arraun elkartearen aseguruak	100
1 0610.225.452.00.01	Arraun elkartearen ondasun higiezinaren zerga	2.290
	<i>Teknikazio zentroa</i>	<i>45.467</i>
1 0611.221.452.00.01	Teknikazio zentroaren argindarra	13.220
1 0611.221.452.00.02	Teknikazio zentroaren ura	13.220
1 0611.211.452.00.01	Mantentzea	16.627
1 0611.221.452.00.09	Garbiketara materiala	2.400
	<i>Kiroldegia</i>	<i>2.951</i>
1 0614.225.452.00.01	Ondasun higiezinaren gaineko zerga	1.145
1 0614.211.452.00.01	Kiroldegiaren mantentzea	6
1 0614.224.452.00.01	Kiroldegiaren aseguruak	1.800
	<i>Kirolak orokorra</i>	<i>39.056</i>
1 0615.220.452.00.01	Kirol zerbitzuko bulego gastuak	500
1 0615.220.452.00.02	Kirol zerbitzuko prentsa, liburuak	200
1 0615.220.452.00.03	Kirol zerbitzuko material informatikoa	200
1 0615.221.452.00.01	Kirol zerbitzuaren argindarra	400
1 0615.221.452.00.02	Kirol zerbitzuaren ur gastua	32
1 0615.221.452.00.99	Bestelako gastuak (Uda kanpaina materiala...)	700
1 0615.222.452.00.01	Kirol zerbitzuaren telefono gastuak	1.400
1 0615.226.452.00.03	Kirol zerbitzuaren publizitatea	1.000
1 0615.226.452.00.06	Kirolletako ekintzak	34.474
1 0615.230.452.00.01	Kirolletako dietak eta joan-etorriak	150
	<b>Orio Estilora</b>	<b>2</b>
1 0000.226.454.00.06	OE	2
	<b>Festak</b>	<b>99.500</b>
1 0612.226.454.00.01	Arraunlarien eguna	4.500
1 0612.226.454.00.02	San Pedro jaiak	30.000
1 0612.226.454.00.03	San Nikolas jaiak	47.000
1 0612.226.454.00.04	Bisiguaren eguna	6.000
1 0612.226.454.00.06	Orion Jai	8.000
1 0612.226.454.00.99	Beste zenbait gastu: txarangak	4.000



	<b><u>Euskera</u></b>	<b>42.561</b>
1 0606.215.455.00.01	Euskara Zerbitzuko ekipamendu informatikoa mantentzea	226
1 0606.220.455.00.02	Euskara Zerbitzuko prentsa, aldizkariak	120
1 0606.230.455.00.01	Euskara Zerbitzuko dietak eta joan-etorriak	164
1 0618.226.455.00.03	Iragarkiak, publizitatea eta argitalpenak	4.500
1 0618.226.455.00.06	Literatur lehiaketak: haurrena + Euskaraz Gazte	5.000
1 0618.227.455.00.04	Kontratututako jarduera soziokulturalak:	32.551
	<b><u>Geltokiko Komun publikoak</u></b>	<b>3.200</b>
1.0000.211.413.00.00	Geltokiko komunaren mantenua	2.000
1.0000.221.413.00.01	Geltokiko komunaren urak	600
1.0000.221.413.00.02	Geltokiko komunaren argindarra	600
	<b><u>Hondartza</u></b>	<b>30.890</b>
1 1001.202.456.00.01	Hondartzako makinaren alokairua	17.700
1 1001.211.456.00.01	Hondartzako mantentze lanak	5.000
1 1001.221.456.00.01	Hondartzako kabinetako argindarra	600
1 1001.221.456.00.02	Hondartzako kabinetako urak	1.400
1 1001.221.456.00.99	Hondartzako beste hornidura batzuk	2.400
1 1001.224.456.00.01	Hondartzako kabinen aseguruua	90
1 1001.226.456.00.01	Kostaseko kanona	100
1 1001.227.456.00.07	Prisma auditoria	3.600
	<b><u>Gertutasuna, giza balioak eta kalitatea</u></b>	<b>22.250</b>
1 0100.226.462.00.02	GGB eta kalitatea: arreta eta protokoloa	4.000
1 0100.226.462.00.03	GGB eta kalitatea: iragarkiak	4.250
1 0100.226.462.00.96	GGB eta kalitatea: ezohiko ekintzak	3.000
1 0100.226.462.00.97	GGB eta kalitatea: ekintzak	10.000
1 0100.226.462.00.99	GGB eta kalitatea: bestelako gastuak	1.000
	<b><u>Merkataritza</u></b>	<b>20.000</b>
1 1003.226.622.00.06	Merkataritza sustatzeko ekintzak	20.000
	<b><u>Nekazaritza, abeltzaintza eta arrantza</u></b>	<b>3.381</b>
1 1004.226.711.00.03	Nek, abel, arran: kanpaina informatzailea	1
1 1004.226.711.00.06	Nek, abel, arran: ekintzak	2.000
1 1004.227.711.00.99	Nek, abel, arran: kanpoko beste lanak	1.380
	<b><u>Industria</u></b>	<b>4.452</b>
1.1005.201.721.00.01	Lonja baten lagapena (EJ)	2.450
1 1005.226.721.00.06	Industria: ekintzak	2
1 1005.227.721.00.99	Industria: kanpoko beste lanak	2.000
	<b><u>Kanpina</u></b>	<b>92.133</b>
1 1000.202.751.00.01	Kanpineko edukiontzien alokairua	2.400
1 1000.211.751.00.01	Kanpineko instalazioen mantentzea	12.000
1 1000.211.751.00.02	Kanpineko igerilekuaren mantentzea	5.000
1 1000.212.751.00.01	Kanpineko makinaren mantentzea	1.100
1 1000.213.751.00.01	Kanpineko garraioen mantentzea	400
1 1000.220.751.00.01	Kanpineko bulego gastuak	3.500
1 1000.220.751.00.02	Kanpineko prentsa eta aldizkariak	300
1 1000.221.751.00.01	Kanpineko argindarra	20.000
1 1000.221.751.00.02	Kanpineko urak	14.000
1 1000.221.751.00.03	Kanpineko gas hornidura	3.300
1 1000.221.751.00.04	Kanpineko ibilgailuen erregaia	10.000
1 1000.221.751.00.05	Kanpineko langileen arropak	700
1 1000.221.751.00.09	Kanpineko garbiketa materiala	6.000
1 1000.221.751.00.11	Kanpineko tresna eta material txikiak	600
1 1000.222.751.00.01	Kanpineko telefono gastuak	5.000
1 1000.224.751.00.02	Kanpineko, ibilgailuen aseguruua	1.113
1 1000.224.751.00.99	Kanpineko eraikinaren aseguruua	1.470
1 1000.226.751.00.03	Kanpineko publizitatea	1.000
1 1000.226.751.00.07	Kanpineko bankuko gastuak	3.800
1 1000.226.751.00.99	Kanpineko askotariko gastuak	300
1 1000.230.751.00.01	Kanpineko dietak eta joan-etorriak	150



# ORIOKODALA

2012  
GASTUAK

	<b><u>Turismoa</u></b>	<b>48.494</b>
1 1002.220.751.00.01	Turismoko bulegoko gastuak	600
1 1002.222.751.00.99	Turismoko komunikazioa	4.900
1 1002.226.751.00.03	Turismoko publizitatea	12.000
1 1002.226.751.00.06	Turismoko ekintzak	27.644
1 1002.227.751.00.99	Turismoko bestelako kanpoko lanak	3.350
	<b><u>Iturriaga jauregia</u></b>	<b>12.592</b>
1 1006.211.751.00.01	Iturriaga jauregiaren mantentzea	4.000
1 1006.221.751.00.01	Iturriaga jauregiaren argindarra	6.000
1 1006.221.751.00.02	Iturriaga jauregiaren urak	50
1 1006.221.751.00.09	Iturriaga jauregiaren garbiketa materiala	400
1 1006.222.751.00.01	Iturriaga jauregiaren telefono gastuak	1.650
1 1006.224.751.00.01	Iturriaga jauregiaren aseguruua	492
	<b>GUZTIRA</b>	<b>2.139.077</b>



# ORIOKOUNDALA

2012  
GASTUAK

## 3.KAPITULUA

1.0300.312.010.00.01	Interesak	60
	<b>GUZTIRA</b>	<b>60</b>



## 4. KAPITULUA

	<b><u>Beste administrazioak</u></b>	<b>475.492</b>
1 0100.421.122.00.01	Eudel	1.503
1 0100.421.122.00.02	Urola Kostako Udal Elkarte	449.556
1 0100.421.122.00.03	Uema	11.199
1 0100.421.122.00.04	Euskal fondo	1.314
1 0100.421.122.00.05	Urkome	6.325
1 0100.421.122.00.06	Ihobe	300
1 0100.421.122.00.07	Innobasque	295
1 0100.421.122.00.08	Udalbiltza	5.000
	<b><u>Gizarte ongizatea</u></b>	<b>83.300</b>
1 0801.480.313.00.01	Familia ugarietako diru-laguntzak	4.000
1 0801.480.313.00.03	Gizarte larrialdietarako plana	30.000
1 0802.481.313.00.01	Zaharren babeslekuko diru-laguntza	15.900
1 0803.481.313.00.01	Askagintza	3.800
1 0803.481.313.00.02	Hirugarren mundurako diru-laguntza	21.000
1 0803.481.313.00.03	Udako programako diru-laguntza	600
1 0803.481.313.00.04	Bestelako diru-laguntzak	8.000
	<b><u>Hezkuntza</u></b>	<b>183.040</b>
1 0605.481.422.00.01	Ikastetxeentzako diru-laguntzak	173.040
1 0605.481.422.00.02	Esperientziaren eskola	10.000
	<b><u>Etxebizitzak</u></b>	<b>30.000</b>
1 0000.480.431.00.01	Igogailuak jartzeko diru-laguntza	10.000
1 0000.480.431.00.02	Alde zaharreko kableatua sartzeko laguntza	10.000
1 0000.480.431.00.03	Alokairuak bultzatzeko diru-laguntza	10.000
	<b><u>Kultura</u></b>	<b>35.000</b>
1 0605.481.451.00.01	Kultur jardueretarako diru-laguntzak	35.000
	<b><u>Kirolak</u></b>	<b>240.030</b>
1 0615.471.452.00.01	Kiroldegiaren kudeaketa	110.000
1 0615.481.452.00.01	Ohiko kirol jardueretarako diru-laguntzak	50.000
1 0615.481.452.00.02	Ezohiko kirol jardueretarako diru-laguntzak	25.250
1 0615.481.452.00.03	Eskola kirola	7.780
1 0615.481.452.00.04	Kiroletako Uda kanpaina	1.000
1 0615.481.452.00.99	Bestelako diru-laguntzak	46.000
	<b><u>Festak</u></b>	<b>59.000</b>
1 0000.471.454.00.01	Bisiguaren eguna. Kofradiari emandako diru-laguntza	52.000
1 0612.481.454.00.01	Auzoetako festak	7.000
	<b><u>Euskara</u></b>	<b>27.756</b>
1 0606.471.455.00.01	Errotuluak euskaraz jartzeko diru-laguntzak	1.000
1 0606.471.455.00.02	Euskararen erabileraren kale neurketa	6
1 0606.480.455.00.02	Euskara ikasteko diru-laguntzak	4.000
1 0606.481.455.00.01	Herri Urrats, Nafarroa Oinez, Kontseilua	2.000
1 0606.481.455.00.02	Karkara	15.750
1 0606.481.455.00.03	Hitza	5.000
	<b><u>Gazteria</u></b>	<b>8.000</b>
1 0617.481.456.00.01	Gazteriako diru-laguntzak	8.000
	<b><u>Merkataritza</u></b>	<b>8.000</b>
1.1003.471.622.00.02	Merkataritza sustatzeko diru-laguntzak	8.000
	<b><u>Nekazaritza, abeltzaintza eta arrantza</u></b>	<b>4.000</b>
1 1004.471.711.00.01	Nek, abel, arran: diru-laguntzak enpresei	2.000
1 1004.480.711.00.01	Nek, abel, arran: gazteen ekimenetarako diru-laguntzak	2.000
	<b><u>Industria</u></b>	<b>1.941</b>
1 1005.480.721.00.01	Industriarako diru-laguntzak	1.941
	<b><u>Enplegua</u></b>	<b>2.000</b>
1 1006.480.446.00.01	Garraiorako diru-laguntza	2.000
	<b>GUZTIRA</b>	<b>1.157.559</b>



## 6.KAPITULUA

	<b><u>Udaletxea</u></b>	
1.0100.643.111.00.01	Udaletxeko auditoria	30.000
	<b><u>Bulego Orokorrak</u></b>	
1.0300.625.121.00.01	Altzariak	3.000
1.0300.626.121.00.01	Ordenagailuak	4.149
1.0300.629.121.00.01	Udal bulego berriak	3.500
1.0300.643.121.00.01	Web orrialdea berritzeko lanak	7.000
	<b><u>Udaltzaingoa:</u></b>	
1.0200.623.222.00.04	Aparkaleku sistema hobetzeko inbertsioak	58.170
	<b><u>Haurreskola</u></b>	
1.0603.609.421.00.01	Haurreskolako obrak	1
1.0603.643.421.00.00	Haurreskolako entreplanta egitasmoa	6.500
	<b><u>Hezkuntza</u></b>	
1.0601.609.422.00.01	Zaragueta eskolako obrak	700.000
1.0601.643.422.00.01	Zaragueta eskolako proiektuaren obra zuzendaritza	21.240
	<b><u>Etxebizitza eta Hirigintza</u></b>	
	<b><u>Etxebizitza</u></b>	
1.0400.643.431.00.01	BOE proiektua (obra zuzendaritza barne)	1
	<b><u>Hirigintza eta arkitektura</u></b>	
1.0400.601.432.00.01	Autokarabanen gunea	30.000
1.0400.601.432.00.02	Andra Mari/Ikastola tarteko obra	130.000
1.0400.643.432.00.02	Andra Mari/Ikastola tarteko urbanizazio proiektuak	36.000
1.0400.601.432.00.03	Iturbideko soladura hobetzea	60.000
1.0400.601.432.00.04	Ortzaikako urbanizazio lanen hobekuntza	12.000
	Iturbideko zoladura hobetzea	
1.0400.601.432.00.03	Ortzaikako urbanizazio lanen hobekuntza	60.000
1.0400.601.432.00.05	Goiko Kaleko parkearen lurra hobetzea	20.000
1.0400.601.432.00.06	Arrantzale eta Eusko Gudari kaleen arteko pasabideak	45.000
1.0400.601.432.00.07	Eliza inguruko lan osagarriak	12.000
1.0400.601.432.00.08	Plazako tunelean baldosa jarri	4.500
1.0400.601.432.00.09	Bentako eskoilera	200.000
1.0400.642.432.00.01	Proiektu eta obra zuzend.	15.000
1.0400.603.432.00.01	Komun publikoak diken	60.000
1.0400.609.432.00.01	Botalekuko ura	30.000
1.0400.609.432.00.02	Panelak	4.295
1.0400.609.432.00.03	Argiteria dikeko kuadroa	6.000



# ORIOKOU DALA

## 2012 GASTUAK

1.0401.623.432.00.01	Udal biltegian zubi-garabia (grúa puente) bat jartzea	17.000
1.0401.629.432.00.01	Udal biltegiaren itxitura	12.000
1.0400.601.432.00.10	Bidegorria Orio guztira zabaltzea	1
1.0400.643.432.00.01	Herriko hiri altzarien inbentarioa+kudeaketa sistema	12.000
	<i><u>Berdeguniak. Parkeak eta lorategiak</u></i>	
1.0402.625.434.00.01	I-play jokoaren bigarren ordainketa	19.607
	<i><u>Eraikin publikoak</u></i>	
1.0400.625.435.00.01	Salatxoko lokala ekipatu	15.000
	<b><u>Ongizate komunitarioa</u></b>	
	<i><u>Hilerria</u></i>	
1.0406.609.443.00.01	Hilerriko obrak	160.000
1.0406.643.443.00.01	Hilerraren proiektua	21.240
1.0406.690.443.00.01	Hilerriko lur erosketa	51.000
	<b><u>Kultura</u></b>	
	<i><u>Musika eskola</u></i>	
1.0604.629.451.00.04	Musika eskolako instrumentuak	8.300
1.0604.623.451.00.04	Alarma jartzea	1.500
	<i><u>Kosta tailerra</u></i>	
1.0607.682.451.00.01	Konponketak	12.000
	<b><u>Kirolak</u></b>	
	<i><u>Kirolak</u></i>	
1.0615.642.452.00.01	Kirol ekipamenduen azterketa	11.200
	<i><u>Futbol Zelaia. -</u></i>	
1.0608.601.452.00.00	Futbol zelaiko inbertsioak	36.000
1.0608.622.452.00.00	Futbol zelaiko aldagelak	16.000
	<i><u>Kiroldegia. -</u></i>	
1.0614.601.452.00.02	Kiroldegiko eskailera berria	71.000
	<b><u>Festak</u></b>	
1.0612.625.454.00.99	Txosna	13.000
	<b><u>Ludoteka-euskaltegia</u></b>	
1.0618.643.455.00.02	Ludoteka-euskaltegi: azterketa, proiektua..	21.240



# ORIOKODALA

## 2012 GASTUAK

	<b><u>Gaztedia</u></b>	
1.0617.643.456.00.01	Gaztetxearen proiektua	21.240
1.0617.682.456.00.01	Etxeluzea eskuratzea	80.000
1.0617.622.456.00.01	Gaztetxeko obrak	1
	<b><u>Hondartza</u></b>	
1.1001.601.456.00.01	Hondartzako obrak: petrila konpondu	67.800
1.1001.609.456.00.01	Sensibilazio kanpaina- kartelak	3.500
1.1001.622.456.00.02	Hondartzako txiringitoak	38.000
1.1001.643.456.00.01	Hondartzako azterketa	13.900
	<b><u>Ingurumena</u></b>	
1.0000.609.533.00.01	Motondo	135.593
1.0000.642.533.00.01	Motondo	68.000
	<b><u>Merkataritza</u></b>	
1.1003.624.622.00.01	Txu-txu trenaren erostea	73.000
	<b><u>Nekazaritza, abeltzaintza eta arrantza</u></b>	
1.1004.625.711.00.01	Herri baratzenak	95.600
	<b><u>Industria</u></b>	
1.0400.643.721.00.01	Enpresa haztegia-azterlana/proiektua	21.240
	<b><u>Argiteria publikoa</u></b>	
1.0403.623.731.00.02	Energia aurrezteko neurriak hartzea (I. fasea)	50.000
	<b><u>Turismoa: Kanpina</u></b>	
1.1000.622.751.00.01	Kanpineko obrak	245.000
1.1000.623.751.00.02	Kanpineko bungalowak jartzeko obrak	1
1.1000.625.751.00.01	Kanpineko bungalowak erosi	1
	<b><u>Turismoa: Iturriaga</u></b>	
1.1006.623.751.00.01	Iturriaga jauregiko inbertsioak	2.000
	<b>GUZTIRA</b>	<b>2.911.320</b>





## 7.KAPITULUA

1.0000.781.461.00.01	Orioko eliza zaharberritzeko lanak. Elizbarrutia	73.500
1.0000.700.432.00.01	Isunak eta zehapenak	13.000
1.0611.781.452.00.01	Teknifikazio zentroko txalupak	6
	<b>GUZTIRA</b>	<b>86.506</b>



## 9. KAPITULUA

1.0100.933.010.00.01	Udalak Finantzatzeko Foru Fundoa. 2009ko zorra <b>GUZTIRA</b>	223.686
		<b>223.686</b>



# ORIOKO UDALA

2012  
SARRERAK

## 1. KAPITULUA

2.0100.112.01	Ondasun higiezin gainera. Landa-lurra	4.400
2.0100.112.02	Ondasun higiezin gainera. Hiri-lurra	580.000
2.0100.113.01	Trakzio mekanikodun ibilgailuen gainera	300.000
2.0100.114.01	Lurraren balio-gehitzearen gainera	50.000
2.0100.130.01	Jarduera enpresarialen gainera	10.000
2.0100.130.02	Jarduera ekonomiko gainera. Artistikoa	300

**Guztira:**

---

**944.700**



# ORIOKUDALA

2012  
SARRERAK

## 2. KAPITULUA

2 0400.282.01      Eraikuntza, instalazio eta gainerako zergak

280.000

Guztira: 280.000



### 3. KAPITULUA

	<b><u>Gobernu organoak</u></b>	<b>118.170</b>
2 0100.300.01	Salmentak	103
2 0100.310.07	Plazen tasak, patenteak, bereizgarritasunak	74
2 0100.310.99	Tasa: zerbitzu orokorrak	6
2 0100.311.01	Establezimenduak irekitzeko lizentziak	4.635
2 0100.311.02	Tasa: auto-taxien lizentziak	257
2 0100.311.03	Tasa: lonja eta merkatuak	16.000
2 0100.321.02	Tasa: bide publikoen okupazioa kioskoekin	309
2 0100.321.03	Tasa: hondakinak, aldarnioak eta bide publikoak	9.120
2 0100.321.04	Tasa: bide publikoen okupazioa aulki eta mahaiekin	15.474
2 0100.321.05	Tasa: barrakak, zine-filmazioak	4.120
2 0100.321.07	Tasa: laginketak, lubakiak eta abar irekitzea	6
2 0100.321.08	Tasa: hodiak, kableak, hariak eta abar jartzea	6
2 0100.321.09	Tasa: lurzorua, airea eta abar okupatzea	23.400
2 0100.321.99	Bestelako jarduera ekonomikoen gaineko zergak	6
2 0100.322.01	Tasa: ibilgailuen sarrera espaloitik barrena	21.218
2 0100.340.99	Tasa: bestelako zerbitzu orokorrak	2.060
2 0100.380.01	Bestelako diru-sarrerak	3.090
2 0100.392.01	Premiamenduzko errekargoak	8.240
2 0100.393.01	Berandutzako interesak	31
2 0100.397.01	Kostuen egozpena	515
2 0100.399.01	Bestelako diru-sarrerak	9.500
	<b><u>Udaltzaingoa</u></b>	<b>84.696</b>
2 0200.391.01	Isunak	84.696
	<b><u>Hirigintza</u></b>	<b>12.520</b>
2 0400.310.04	Txosten eta dokumentu urbanistikoak	4.120
2 0400.312.01	Lizentzia urbanistikoak	8.400
	<b><u>Argitegia</u></b>	<b>35.035</b>
2 0403.321.01	Tasa: rielak, zutabeak, palomillak eta abar	35.035
	<b><u>Urak</u></b>	<b>6</b>
2 0404.310.09	Tasa: ur hornidura	6
	<b><u>Garbiketa</u></b>	<b>285.000</b>
2 0405.310.01	Tasa: etxeko hondakinen bilketa	285.000
	<b><u>Hilerria</u></b>	<b>2.500</b>
2 0406.310.03	Tasa: udal hilerria	2.500
	<b><u>Musika eskola</u></b>	<b>101.030</b>
2 0604.310.11	Tasa: irakaskuntza tasa	100.000
2 0604.399.01	Musika eskolako bestelako sarrerak	1.030
	<b><u>Kultura</u></b>	<b>2.575</b>
2 0605.300.01	Kulturako salmentak	2.060
2 0605.380.01	Kulturako bestelako sarrerak	515
2 0605.310.12	Kulturako irakaskuntza-tasa	0
	<b><u>Orio estilora</u></b>	<b>45.000</b>
2 0000.300.01	Orio Estilora	45.000
	<b><u>Festak</u></b>	<b>10.000</b>
2 0612.300.01	Festetako salmentak	10.000
	<b><u>Kirolak</u></b>	<b>5.902</b>
2 0615.310.01	Tasa: kirol instalazioen erabilera	3.000
2 0615.399.01	Kiroleko bestelako sarrerak	2.902
	<b><u>Gaztedia</u></b>	<b>1.545</b>
2 0617.380.01	Gaztediako bestelako sarrerak	1.545



## 2012 SARRERAK

	<b><u>Euskara</u></b>	<b>12</b>
2 0618.310.01	Euskarako bestelako sarrerak	6
2 0618.310.11	Euskara ikastaroak	6
	<b><u>Gizarte ongizatea</u></b>	<b>65.500</b>
2 0800.310.15	Gizarte ongizateko etxe tutelatuak	21.000
2 0800.399.01	Gizarte ongizateko bestelako sarrerak	22.500
2 0804.310.15	Tasa: etxez etxeko laguntza	22.000
	<b><u>Kanpina</u></b>	<b>540.000</b>
2 1000.311.05	Tasa: kanpineko egonaldiak	540.000
	<b><u>Hondartza</u></b>	<b>160.680</b>
2 1001.320.01	Tasa: hondartzako bide publikoaren erreserba	159.650
2 1001.399.99	Hondartzako bestelako sarrerak	1.030
	<b><u>Turismo</u></b>	<b>2.200</b>
2 1002.300.01	Turismoko salmentak	2.200
	<b><u>Komertzio</u></b>	<b>15.441</b>
2 1003.300.01	Komertzioko ekintzetako salmentak	15.441
	<b><u>Iturriaga</u></b>	<b>6</b>
2 1006.300.01	Iturriaga jauregiko salmentak	6
	<b>Guztira:</b>	<b>1.487.818</b>



### 4. KAPITULUA

	<b><u>Gobernu organoak</u></b>	<b>2.812.639</b>
2 0100.400.01	Zerga ez-itunduetako parte-hartzea	5.000
2 0100.409.01	Sarreraren partaidetza, erakunde publiko estatala	6
2 0100.410.01	Eusko Jaurlaritzaren diru-laguntzak	6
2 0100.414.01	Sozietate publikoak eta enpresa publikoak	972
2 0100.416.01	Foru Aldundiaren diru-laguntzak (eskola-garraioa...)	6
2 0100.420.01	Zerga itunduetako parte-hartzea	2.806.643
2 0100.421.01	Udal Elkartearen eta Kontsortzioen diru-laguntzak	6
	<b><u>Bake epategia</u></b>	<b>2.500</b>
2 0301.410.01	E.J. Bake Epategiko diru-laguntza	2.500
	<b><u>Enplegua</u></b>	<b>30.006</b>
2 0500.410.01	E.J. Enplegua	6
2 0500.410.02	SPRIren diru-laguntza	30.000
	<b><u>Musika eskola</u></b>	<b>109.000</b>
2 0604.410.01	E.J. Musika eskola	100.000
2 0604.422.01	Musika eskola. Aiako Udala	9.000
	<b><u>Kultura</u></b>	<b>6</b>
2 0605.471.01	Kulturako beste enpresetako sarrerak	6
	<b><u>Euskera</u></b>	<b>24.000</b>
2 0606.410.01	E.J. Euskara (EBPN)	20.000
2 0606.416.01	GFA. Euskara	4.000
	<b><u>Bixiquaren eguna</u></b>	<b>16.506</b>
2 0000.421.01	Udal Elkarte eta Kontsortzioa	6
2 0000.480.01	Diru-sarrerak: tiketak, pintxoak eta bestelako salmentak	15.000
2 0000.471.01	Publizitatea	1.500
	<b><u>Liburutegia</u></b>	<b>5.000</b>
2 0613.410.01	E.J. Liburuentzako diru-laguntza	5.000
	<b><u>Kirolak</u></b>	<b>18.006</b>
2 0615.416.01	KIROLAK: GFA eskola kirola	6.000
2 0615.422.01	KIROLAK: Aiako Udala: kiroldegia	12.000
2 0615.471.01	KIROLAK: Bestelako enpresak	6
	<b><u>Gizarte ongizatea</u></b>	<b>70.819</b>
2 0800.416.01	GFA. Etxez etxeko laguntza	40.000
2 0805.410.01	E.J. Gizarte larrialdietarako laguntzak	29.319
2 0802.422.01	ZBLko hitzarmena aiako udala	1.500
	<b><u>Gaztedia</u></b>	<b>8.000</b>
2 0806.416.01	Gaztedia. GFAko diru-laguntza	8.000
	<b><u>Hondartza</u></b>	<b>13.506</b>
2 1001.416.01	Hondartza. GFA salbamendu/sorospena	13.500
2 1001.416.02	Diru-laguntzak	6
	<b><u>Turismo</u></b>	<b>25.000</b>
2 1002.410.01	Turismoa. E.J. Itourbask	15.000
2 1002.410.02	Turismoa. E.J. Sustapena eta merkaturatzea	10.000
	<b><u>Komertzioa</u></b>	<b>6</b>
2 1003.410.01	E.J. Komertzioa	6



# ORIOKUDALA

## 2012 SARRERAK

2 1004.410.01	<b><u>Nekazaritza.Abelzaintza.Arrantza</u></b> E.J. Nekazaritza, abeltzaintza, arrantza	<b>6</b> 6
2 1005.410.01	<b><u>Industria</u></b> E.J. Industria	<b>6</b> 6
2 0000.421.01	<b><u>Aiako hitzarmena</u></b> Aiako udala-Tren geltokia	<b>960</b> 960

Guztira: 

---

 **3.135.966**





## 5. KAPITULUA

2 0100.500.03	Tituluen interesak	180.000,00 €
2 0100.540.01	Hiri-finken alokairua/Mendibeltz garajeak alokairua	76.939,00 €
2 0100.550.01	Kiroldegiko garajeen kontzesio administratiboa	14.000,00 €
2 0100.550.02	Hilerriaren kontzesio administratiboa	3.000,00 €
2 0100.553.01	Ustiapenen kontzesio administratiboa	105.200,00 €
2 0100.560.01	Kutxa eta banketxeetako gordailuen interesak	600,00 €

**Guztira:** 379.739,00 €



# ORIOKUDALA

2012  
SARRERAK

## 6. KAPITULUA

2 0100.612.01	Eraikinen salmentak (Mendibeltz garajeak)	736.800
2 0100.612.02	Etxebizitza tasatuen salmenta	805.492
2 0100.612.03	Hainbat eraikinen salmenta	176.940
<b>Guztira:</b>		<b>1.719.232</b>



## 7. KAPITULUA

2 0000.710.01	EJ (Erein progr.)	20.000
	<b><u>Kirolak</u></b>	
2 0615.710.01	EJko Arrantza Saila.	95.000
2 0615.716.01	GFA DPTE.y ACC.EXT. Teknikazio zentroa	300.000
2 0615.771.01	Enpresa pribatuen diru-laguntza. Teknikazio zentroa	175.000
	<b><u>Hezkuntza</u></b>	
2 0600.710.01	E.J. Hezkuntza	420.000
	<b><u>Merkataritza</u></b>	
2 1003.710.01	E.J. Komertzioa	35.000
	<b><u>Ingurumena</u></b>	
2 0000.710.02	EJ Biodibertsitate Saila	203.594
	<b><u>Nekazaritza, abeltzaintza eta arrantza</u></b>	
2 1004.771.01	Kutxa Herri baratza	30.000
	<b>Guztira:</b>	<b>1.278.594</b>



# ORIOKUDALA

## AURREKONTUA KONTOLIDATUA 2012

	Udala	Orio Garatzen	<u>Bateratua</u>
Kapitulua			
<u>Gastua</u>			
1	2.707.841	0	2.707.841
2	2.139.077	5.000	2.144.077
3	60	0	60
4	1.157.559	0	1.157.559
6	2.911.320	0	2.911.320
7	86.506	0	86.506
9	223.686	0	223.686
Guztira	<b>9.226.049</b>	<b>5.000</b>	<b>9.231.049</b>
<u>Sarrerak</u>			
1	944.700	0	944.700
2	280.000	0	280.000
3	1.487.818	0	1.487.818
4	3.135.966	0	3.135.966
5	379.739	5.000	384.739
6	1.719.232	0	1.719.232
7	1.278.594	0	1.278.594
Guztira	<b>9.226.049</b>	<b>5.000</b>	<b>9.231.049</b>

### ORIO GARATZEN,S.L

<b>GASTUAK</b>	<b>CII</b> ATE	5000
<b>SARRERAK</b>	<b>C.V</b> Finantza sarrerak	5.000

Orio, 2012ko otsailaren 23a

Alkatea  
Beñat Solaberrieta Albizu

